
Fågel på gröda
Gäss, svanar och tranor hör till de stora betande fåglar
som varje år kommer till Sverige. Om fåglarna ansamlas i
stora antal kan de orsaka omfattande skador på åkrar med
attraktiva grödor. Länsstyrelsen hjälper till med rådgivning
av skadeförebyggande åtgärder, till exempel

skrämselanordningar. Länsstyrelsen tillhandahåller också viss utrustning för utlåning. Det går
även att ansöka om bidrag för inköp av skrämsel i syfte att förebygga skador som orsakas av
fredade arter.

Beroende på art och tid på året finns det möjlighet att motverka skada genom
skyddsjakt. Skyddsjakt får bedrivas efter grågås, kanadagås och vitkindad gås under hela året,
förutsatt att de uppträder i flock om minst fem individer vid fält med oskördad gröda. Trana och
sångsvan får skyddsjagas under vissa perioder av året, förutsatt att de uppträder i flock om minst
fem individer vid fält med oskördad gröda. För trana gäller detta under perioden 1 april-30 maj
och 1 augusti-30 september, och för sångsvan under perioden 1 oktober–31 mars.

Har du drabbats av en viltskada som du misstänker är orsakad av tranor, svanar eller fredade
gäss kan du ha rätt till ersättning. En förutsättning för att ersättning ska betalas ut är att skadan
besiktats av Länsstyrelsen. Kontakta därför Länsstyrelsen så snart som möjligt efter att du
upptäckt skadan.

För 2023 betalades ca 600 000 kronor ut för ersättning av skador på gröda orsakade av betande
fåglar i Uppsala län.

Övergivna djurungar
Det är inte ovanligt att se vilda, till synes övergivna
djurungar ensamma i naturen. På våren och sommaren
handlar det vanligtvis om älgkalvar, rådjurskid, harungar
och fågelungar.

Undvik att störa djuren och låt djurungar vara. En ensam
unge är väldigt sällan föräldralös eller övergiven. Honan är
troligen i närheten, även om du inte ser henne.

Om barnen kommer med en upphittad djurunge, be dem visa var de hittade ungen och sätt
sedan ut den där igen så fort som möjligt. Honan bryr sig inte om att ungen luktar människa. Hon
tar hand om den ändå.
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Om du hittar ett djur vid till exempel en vägkant kan du flytta det till en säkrare plats i närheten.

Rovdjursinventeringen
Inventeringssäsongen för stora rovdjur 23/24
är nu avslutad.

Rapporter från allmänheten är till stor hjälp för
inventerarna och under säsongen har det
enbart via Skandobs inkommit över 1000
rapporter till Länsstyrelsen. Till detta kommer
telefonsamtal, SMS och mail. Detta är en liten
ökning jämfört med förra säsongen.
Sammanlagt har familjegrupper av lodjur
kunnat konstaterats ca 90 gånger och 100
DNA-prover efter varg samlats in. Många av
observationerna gäller samma familjegrupper,
och många DNA-prover kommer från samma
individer. Samtliga DNA-prover kommer inte att
analyseras då de i nuläget inte tillför
inventeringen ytterligare information. Men de
sparas bland annat för att bidra med material
till forskning exempelvis om vargens födoval.
Det slutliga resultatet för inventeringen
kommer i sommar efter att det har fastställts av
Naturvårdsverket.

Stort tack för alla rapporter!

Rapportera fallvilt
Har du hittat ett dött eller sjukt vilt djur? Då kan
SVA (Statens veterinärmedicinska anstalt)
vara intresserade av det. 

SVA undersöker döda vilda djur för att
övervaka sjukdomsläget bland Sveriges vilt.
Om du träffar på sjuka eller döda vilda djur,
speciellt om det gäller flera djur, kan du hjälpa
till med övervakningen och skicka in en
rapportert av ditt fynd till SVA. Det gör du
enklast via ett formulär på deras
hemsida, Rapportera vilda djur - Rapporteravilt
(sva.se). Verksamheten är beroende av frivillig
rapportering och av att allmänheten skickar in
djurkroppar från fält.

För att SVA ska kunna ställa en diagnos krävs
i regel att kroppen är i tillräckligt gott skick. Ett
dött djur som är för förruttnat eller delvis
uppätet försvårar undersökningen. Alla döda
vildsvin är av intresse att få inrapporterade och
provtagna för olika smittor, även om de är
delvis ätna eller förruttnade.

 

 

Rivning av bäverdämme
Bäverdämmen kan orsaka stora problem om
de översvämmar infrastruktur och egendom.

Dämmen får rivas under perioden 1 maj-30
september. Under övrig tid av året krävs
tillstånd. Att förstöra bävrars boplats/hydda
kräver alltid tillstånd. Vid rivning av dämme är
det viktigt att materialet transporteras bort från
platsen för att minska risken att bävern snabbt
bygger upp dämmet igen.

Se över dina marker kontinuerligt då nya
dämmen kan uppkomma på kort tid.

Röjningsbidrag
Du som har permanent rovdjursavvisande
stängsel med låga eltrådar kan få bidrag för
röjning. Bidrag lämnas med 6 kronor per
löpmeter stängsel som du röjt
under innevarande säsong, med syfte att
underhålla stängslets rovdjursavvisande
funktion. Bidrag betalas ut i mån av medel. En
förutsättning för att få bidrag är att stängslen
fortfarande är i fullgott skick som
rovdjursavvisande.

I år inför länsstyrelsen en ansökningsperiod
som kommer vara 15 juni-31 oktober. Mer
information och formulär för ansökan finns på
länsstyrelsens hemsida, Bidrag för röjning
under rovdjursavvisande stängsel.

Miljöavdelningen 
Länsstyrelsen Uppsala län
Telefon: 010-223 30 00 (växel) 
E-post: uppsala@lansstyrelsen.se  
Webbplats: www.lansstyrelsen.se/uppsala  
 
Så behandlar vi dina personuppgifter

Följ oss!
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